[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         ___ марта 2023 года                                                                                         №        -п
р.п. Крутинка
О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 23.12.2015 года № 672 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Крутинского муниципального района Омской области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Приложение №2 постановления Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 23.12.2015 года № 672 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Крутинского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 03.02.2016 года № 50 «О внесении дополнений в документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Крутинского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 23.12.2015 года №672» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Крутинского муниципального района (Головин В.Г.).
	Глава Крутинского
муниципального района
	В.Н. Киселёв

Приложение

к постановлению Администрации Крутинского

муниципального района Омской области
от ______________ г. №_____

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории Крутинского муниципального района Омской области
1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории Крутинского муниципального района Омской области (далее - документ планирования) на период 2016-2026 годов устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории Крутинского муниципального района Омской области.

2. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и иными федеральными законами.

3. Документ планирования подготовлен и исполняется в соответствии с Порядком подготовки документа планирования, утвержденным постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 23.12.2015 № 672 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Крутинского муниципального района Омской области», подпрограммой «Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта и обеспечение безопасности дорожного движения на территории Крутинского муниципального района Омской области» муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Крутинского муниципального района Омской области», утвержденной постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 13.11.2013 года № 901.

4. Целью развития регулярных перевозок на территории Крутинского муниципального района Омской области является:

- повышение качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения для всех жителей Крутинского муниципального района, с учетом имеющейся транспортной инфраструктуры, характеристик транспортного спроса с учетом имеющихся бюджетных возможностей;

- повышение привлекательности перевозок транспортом общего пользования за счет создания долгосрочных прозрачных и предсказуемых условий развития комплекса;

- обеспечение охвата населенных пунктов регулярным транспортным сообщением на территории Крутинского муниципального района Омской области;

- определение направления развития муниципального сообщения на долгосрочную перспективу;

5. В рамках достижения указанной цели приоритетами развития регулярных перевозок на территории Крутинского муниципального района Омской области являются:

1) формирование маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории Крутинского муниципального района Омской области (далее - маршрутная сеть) с учетом минимизации дублирования маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам, и маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;

2) развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок на территории Крутинского муниципального района Омской области;

3) повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок в рамках маршрутной сети.

6. Формирование маршрутной сети осуществляется Администрацией Крутинского муниципального района Омской области, уполномоченным органом в сфере транспортного обслуживания населения (далее - уполномоченный орган), с учетом сведений о развитии Крутинского муниципального района Омской области и созданием центров притяжения пассажиропотоков на территории Крутинского муниципального района Омской области, изменения пассажиропотоков, сведений о формировании дорожной и транспортной инфраструктуры, а также наличия средств в местном бюджете на оплату выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам перевозчикам.

7. Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом осуществляется уполномоченным органом в части привлечения транспортных средств соответствующего вида, класса и вместимости с учетом данных о пассажиропотоках, а также анализа текущего состояния   и перспективного развития автомобильных дорог общего пользования местного значения и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.
8. Повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок в рамках маршрутной сети осуществляется уполномоченным органом посредством автоматизации процесса контроля и мониторинга за осуществлением регулярных перевозок с использованием государственной информационной системы Омской области «Региональная навигационно-информационная система Омской области» (далее - РНИС Омской области).
9. Мероприятия по формированию маршрутной сети:

1) проведение анализа интенсивности пассажиропотоков на муниципальных маршрутах;

2) установление, изменение и отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок в рамках маршрутной сети;
3) проведение открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по нерегулируемым маршрутам в соответствии с законодательством;

4) выдача карт маршрута регулярных перевозок и свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам регулярных перевозок в соответствии с законодательством.

10. Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры:

1) проведение обследования дорожных условий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

2) проведение анализа и выявление необходимости реконструкции и строительства муниципальных автомобильных дорог.

11. Мероприятия по повышению эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок:

1) внедрение безналичной формы оплаты проезда на муниципальных маршрутах на территории Крутинского муниципального района Омской области.

12. В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предусматривается проведение электронного аукциона на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Крутинского муниципального района Омской области.

Приложение №1
к Документу планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа по регулируемым

тарифам автомобильным транспортом

на территории Крутинского муниципального

района Омской области
График заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Крутинского муниципального района Омской области по регулируемым тарифам
	№ п/п
	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Срок выполнения

	1
	1
	1
	р.п. Крутинка - д. Никольск
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.

	2
	2
	2
	р.п. Крутинка- с. Паново
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.

	3
	3
	3
	р.п. Крутинка - д. Мысы
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.

	4
	4
	4
	р.п. Крутинка - д. Чагино
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.

	5
	5
	5
	р.п. Крутинка- с. Зимино
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.

	6
	6
	6
	р. п. Крутинка -с. Новокарасук
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.

	7
	16
	16
	р.п. Крутинка -д. Колодцы
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.

	8
	17
	17
	р.п. Крутинка -с. Яман
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.

	9
	19
	19
	р.п. Крутинка -с. Китерма
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.

	10
	20
	20
	р.п. Крутинка - д. Пушкино
	Декабрь 2023 - 2026 гг.; Июнь 2023 - 2026 гг.